
 
 

75.0200.40.2022 

 

Zarządzenie nr 53 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 11 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 17 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia  

1 lutego 2022 roku w sprawie Funduszu Stypendialnego im. Profesora 

Franciszka Ziejki (z późn. zm.) 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 420 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), działając  

w uzgodnieniu z Samorządem Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

W Regulaminie Funduszu Stypendialnego im. Profesora Franciszka Ziejki stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 17 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 1 lutego 2022 

roku w sprawie Funduszu Stypendialnego im. Profesora Franciszka Ziejki (z późn. zm.)  

§ 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 3 

 

1. O stypendium z Funduszu może ubiegać się cudzoziemiec, który spełnia łącznie 

następujące kryteria: 

1) złożył egzamin maturalny lub jego odpowiednik za granicą nie dawniej niż 3 lata 

przed rokiem akademickim, od którego ubiega się o przyznanie stypendium,  

lub ukończył studia za granicą z tytułem zawodowym licencjata, magistra lub 

równorzędnym uprawniającym do podjęcia studiów w Polsce, lub jest studentem 

ostatniego roku takich studiów za granicą, i nie ukończył 26 lat; 

2) uzyskał wybitne wyniki w nauce lub osiągnięcia naukowe;  

3) posiada status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej albo korzysta  

z ochrony czasowej, albo ochrony uzupełniającej na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

4) nie podejmował kształcenia na studiach w polskiej uczelni. 

2. O stypendium z Funduszu może się ubiegać także cudzoziemiec, który:  

1) złożył egzamin maturalny lub jego odpowiednik za granicą dawniej niż 3 lata przed 

rokiem akademickim, od którego ubiega się o przyznanie stypendium, jeżeli nie 

mógł podjąć studiów w kraju pochodzenia z powodu wojny, w tym wojny domowej, 

lub prześladowań na tle religijnym, etnicznym lub z powodów politycznych, albo 

jest studentem i stara się o podjęcie studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim  

z powodu niemożności kontynuowania studiów w kraju pochodzenia z powodu 

wojny, w tym wojny domowej, lub prześladowań na tle religijnym, etnicznym lub  

z powodów politycznych; 



 

 

 

2) nie ukończył 26. roku życia; 

3) spełnia kryteria określone w ust. 1 pkt 2–4. 

3. O możliwości ubiegania się o stypendium rozstrzyga Rada Własnych Funduszy 

Stypendialnych UJ.”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


